
Příloha č. 1  Pojištění vozidel Města Litomyšl 
 

Požadovaný rozsah pojištění - popis 

Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č. 2 zadávací dokumentace s názvem „Seznam 
vozidel“. 

Nabídka bude obsahovat pojistné pro jednotlivá vozidla a pro jednotlivé produkty (pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla, havarijní pojištění, doplňková pojištění). 

Před počátkem pojištění může dojít na základě požadavku pojistníka ke změnám počtu pojištěných 
vozidel. 

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (dále jen „povinné ručení“)  

Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č. 2 zadávací dokumentace s názvem „Seznam 
vozidel“. 

Popis požadovaného pojištění:  

- minimální limity pojistného plnění jsou:  
70 milionů Kč újma na zdraví,  
70 milionů Kč škody na věci a ušlém zisku, 

- bez spoluúčasti, 
- asistenční služby. 

Havarijní pojištění vozidla  

Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č.2 zadávací dokumentace s názvem „Seznam 
vozidel“. 

 Popis požadovaného pojištění:  

- výchozí cena pro havarijní pojištění je cena obecná,  
- pojištění bude sjednáno pro následující rizika:   

havárie (střet, náraz, pád atd.), 
živelní rizika (požár, vichřice, krupobití, povodeň atd.),  
odcizení (celého vozidla i jeho části),   
vandalismus (poškození nebo zničení vozidla úmyslným jednáním cizí osoby),  

- spoluúčast ve výši 5%, min. 5 000,- Kč,  
- vozidla jsou vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem, pokud není 

uvedeno jinak. 

Doplňkové pojištění vozidla 

Pojištění všech skel  

Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č.2 zadávací dokumentace s názvem „Seznam 
vozidel“.       

 Popis požadovaného pojištění:        

- pojištění skel s limity plnění 10 000,- Kč/jednotlivé vozidlo, pokud uvedeno jinak,  
- bez spoluúčasti.   

 

Informace o škodním průběhu: 

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla – 2017: 9%, 2018: 14%, 2019: 71% 
Havarijní pojištění – 2017: 7,18%, 2018: 0%, 2019: 85,47% 

 


